SEMANÁRIO OFICIAL
DE CAMPINA GRANDE

ESTADO DA PARAÍBA                   SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL                    EDIÇÃO ESPECIAL                    08 DE OUTUBRO DE 2019

ATOS DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0373/2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE,
no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei
Complementar nº 015/2002,

R E S O L V E

Exonerar MÁRIO DE OLIVEIRA FILHO, Mat. 26624, do
Cargo de Provimento em Comissão de Diretor do Instituto
de Saúde Elpídio de Almeida - ISEA, Símbolo DR2,
lotado na Secretaria de Saúde, a partir da presente data.

Campina Grande, 08 de outubro de 2019.

ROMERO RODRIGUES VEIGA
Prefeito Constitucional

GABINETE DO PREFEITO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº

44/2018/UFPB/CAMPUS I-UASG 153065
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23074.060208/2018-57

ADESÃO DE ATA Nº 2.01.001/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 098/2019

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Chefe de Gabinete da Prefeitura Municipal de
Campina Grande, Estado da Paraíba, de acordo com
PROCESSO  ADMINISTRATIVO N° 23074.060208/2018-
57, da Universidade Federal da Paraíba – CAMPUS I-
UASG 15065, HOMOLOGA o procedimento do PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 44/2018/UFPB/CAMPUS I-UASG
153065, cujo OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS PARA
VOOS REGULARES INTERNACIONAIS E DOMÉSTICOS,
CONFORME AS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA – ANEXO I DO EDITAL DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 44/2018, ADJUDICADO em favor da
Empresa ECOS TURISMO LTDA., inscrita no CNPJ sob o
Nº 06.157.430/0001-06, no VALOR de R$ 237.500,00
(duzentos e trinta e sete mil e quinhentos reais).

Campina Grande, 07 de outubro de 2019.

RAYMUNDO ASFORA NETO
Secretário Chefe de Gabinete

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato Nº 2.01.013/2019. PARTES:
Gabinete do Prefeito e ECOS TURISMO LTDA. - ME.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE
VIAGENS PARA VOOS REGULARES INTERNACIONAIS E
DOMÉSTICOS NÃO ATENDIDOS PELAS COMPANHIAS
AÉREAS CREDENCIADAS, QUE SERÃO PRESTADOS NAS
CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA, ANEXO DO EDITAL. VALOR ESTIMADO:
R$ 237.500,00 (duzentos e trinta e sete mil e quinhentos reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da assinatura. ADESÃO
Nº 2.01.001/2019. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
098/2019. LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
44/2018/UFPB/CAMPUS I-UASG 153065. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 23074.060208/2018-57.
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL N° 8.666/93 e suas
alterações, LEI Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do
DECRETO Nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, do DECRETO
Nº 2.271, de 7 de julho de 1997 e da INSTRUÇÃO
NORMATIVA SEGES/MP Nº 5, de 26 de maio de 2017 e
suas alterações. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
04.122.2001.2009/3390.39/1001. SIGNATÁRIOS:
Raymundo Asfora Neto e Anderson Luiz Spindola Martins.
DATA DE ASSINATURA: 07 de outubro de 2019.

RAYMUNDO ASFORA NETO
Secretário Chefe de Gabinete

LICITAÇÕES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2.07.006/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2019

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA
GRANDE, através do PREGOEIRO OFICIAL, torna público,
para conhecimento dos interessados, referente ao PREGÃO
PRESENCIAL, tipo “MENOR PREÇO GLOBAL”, tendo por
OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE DECORAÇÃO
NATALINA, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE
MATERIAIS, PARA A EXECUÇÃO DO “NATAL
ILUMINADO 2019”, CUJA FISCALIZAÇÃO E
DEFINIÇÃO DOS LOCAIS CABERÁ À SECRETARIA DE
OBRAS DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE,
ESTADO DA PARAÍBA, alteração no Subitem 11.5. Alínea
“c.” onde se lê: “Comprovação de que a Licitante possui em seu
quadro permanente, na data da Licitação, Responsável Técnico que seja
Engenheiro Civil ou Engenheiro Elétrico com atestados ou certidões
fornecidas por pessoas jurídicas de direito público ou privado, com
registro no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia - CREA,
comprovando aptidão na execução de serviço similar ao OBJETO desta
Licitação.”. Leia-se : “Comprovação de que a Licitante possui em seu
quadro permanente, na data da Licitação, Responsável Técnico que seja
Engenheiro Civil e Engenheiro Elétrico com atestados ou certidões

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 08 DE OUTUBRO DE 2019                                                                  PÁGINA 2

fornecidas por pessoas jurídicas de direito público ou privado, com
registro no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia - CREA,
comprovando aptidão na execução de serviço similar ao OBJETO desta
Licitação”. O Edital e demais informações estarão à disposição
dos interessados à Rua Dr. João Moura, Nº 528, Bairro São
José, no Município de Campina Grande – PB, no horário
comercial, no portal da transparência da Prefeitura Municipal de
Campina Grande
(http://transparencia.campinagrande.pb.gov.br/licitacoes/); e
no portal do Tribunal de Contas do Estado da Paraíba
(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf).

Campina Grande, 08 de outubro de 2019.

FELIPE SILVA DINIZ JÚNIOR
Pregoeiro Oficial

SEPARATA DO
SEMANÁRIO OFICIAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

____________________________________________

ADMINISTRAÇÃO: ROMERO RODRIGUES VEIGA
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955

____________________________________________

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB.

Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos
oficiais publicados.
____________________________________________

REDAÇÃO

Maria do Socorro Almeida Farias Benicio
Maria Guiomar Silva de Brito
Warllyson José Santos Souto

CONTATO

semanariopmcg@gmail.com

ENDEREÇO
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro,

Campina Grande/PB

mailto:semanariopmcg@gmail.com